
 
D5-2023-00523-00099.Doc Il Responsabile del Servizio Pagina 1 

Copia 
 

 

P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

COMUNE DI QUARONA 

 
 

SERVIZIO 
POLITICHE SOCIALI – PUBBLICA 
ISTRUZIONE/CULTURA/SPORT E 

POLITICHE GIOVANILI 
 
 
 

DETERMINA 
  

 
NUMERO 523 DEL 14/12/2023 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione contributo all’“Istituzione Asilo Infantile Gaetano 
Zuccone”  per l’attività didattica svolta sul territorio comunale 

 
 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI LAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2023-00523-00099.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Preso atto che con deliberazione C.C. 32 in data 21/12/2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione relativo al triennio 2023/2025;  
 
Richiamato il Decreto del Sindaco 3 in data 09/06/2022 di nomina del Responsabile del 
Servizio Politiche Sociali – Pubblica Istruzione/Cultura/Sport e Politiche Giovanili;  
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto per il coordinato disposto 
dall'art. 107 TUEL e dell'art. 10 comma a) del “Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi” approvato con Deliberazione G.M. n. 106 del 23/12/2014;  
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e dichiara di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Richiamata la Deliberazione G.C. n.4 del 27 gennaio 2023 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all'esercizio finanziario 2023/2025 - Assegnazione degli 
interventi e delle risorse”; 
 
Visto che è da liquidare il contributo assegnato all’“Istituzione Asilo Infantile Gaetano 
Zuccone” di € 10.000 relativo all’anno 2023 a titolo di partecipazione delle spese di gestione, 
analogamente alla partecipazione che il Comune di Quarona offre alla scuola pubblica 
statale; 
 
Dato atto che: 

 il Comune di Quarona è comune montano e la scuola infanzia paritaria “Istituzione 
Asilo Infantile Gaetano Zuccone” contribuisce a garantire la copertura del servizio 
anche a favore di Comuni contermini privi di analoga offerta formativa 

 la scuola infanzia paritaria “Istituzione Asilo Infantile Gaetano Zuccone” risulta essere 
ubicata in area contraddistinta da marginalità territoriale concorrendo a favorire 
l’inclusione di utenze fragili 

 si riconosce il ruolo fondamentale della scuola dell’infanzia G.Zuccone, che è 
storicamente attiva sul territorio da decenni, e ha dimostrato di essere strutturata per 
provvedere alla gestione diretta. 

 
Visto il “Regolamento per la Concessione di Benefici Economici ad Enti e Associazioni” 
approvato con Deliberazione C.C.n.3 del 18/02/2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità 
 
Visto l’art. 153 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 in data 18.8.2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 
 

 
DETERMINA 

 



 
Regione Piemonte COMUNE DI QUARONA Provincia di  Vercelli 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quarona.  Responsabile Procedimento: BERTOLOTTI LAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
D5-2023-00523-00099.Doc Il responsabile del Servizio Pagina n. 3 

 
 

1. Di liquidare il contributo sopra indicato all’Asilo Infantile G.Zuccone dando atto della 
registrazione sul Bilancio di Previsione anno 2023 dell’impegno di spesa di € 10.000 a 
valere sul Cap. 1480/5/1; 
 

2. Di demandare al servizio finanziario l’ordinazione dei pagamenti a discarico 
dell’impegno assunto. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dr.sa Masieri Annarita 
Firmato Digitalmente 

 
 
 


